

ZBIORY OSRODKA KARTA

1

WIADOMOŚCI AGENCJI INFORMACYJNEJ SIS - 29.01.1990
CZEŚĆ PIERWSZA (GODZ. 14.00)

WIADOMOŚCI KRAJOWE

KATOWICE. 29.01. rano członkowie Klubu Antykomunistycznego im. Józefa Mackiewicza, wspierani przez członków i sympatyków innych organizacji politycznych rozpoczęli okupację siedziby zarządu wojewódzkiego ZSMP. Okupanci domagają się oddania pomieszczeń ZSMP na użytek Klubu i innych organizacji działających na terenie woj. katowickiego. Żądają także rozliczenia ZSMP, Almaturu i ZSP z dotychczasowej działalności. (SIS)

WIADOMOŚCI ZAGRANICZNE

WĘGRY

BUDAPESZT. 26.01. podczas wizyty w Budapeszcie V. Havel zaproponował spotkanie na najwyższym szczeblu z udziałem Polaków, Czechów, Słowaków, Węgrów. W spotkaniu powinni wziąć udział również przedstawiciele ruchów społecznych i opozycyjnych oraz ministrowie spraw zagranicznych Austrii, Włoch i Jugosławii. Spotkanie mogłoby się odbyć w kwietniu w Bratysławie. Odpowiadając na pytania dziennikarzy V. Havel powiedział, że Praga rozpatruje możliwość powołania ministerstwa do spraw mniejszości narodowych, lecz musi to zostać poprzedzone zmianą w konstytucji. (SIS-WAI)

BUDAPESZT. 26.01. w Budapeszcie V. Havel wziął udział w pozaprotokolarnym, przyjacielskim spotkaniu z pisarzami węgierskimi w mieszkaniu tłumacza jego dzieł, Gyorgya Vargi. Obecny na spotkaniu pisarz Gyorgy Konrad zaproponował utworzenie środkowoeuropejskiego pisma, w którym publikowałiby przede wszystkim czescy, słowaccy, polscy i węgierscy twórcy i które służyłoby zbliżaniu narodów tej strefy Europy. (SIS-WAI)

BUKARESZT. W Bukareszcie zdjęto ze stanowiska wiceministra oświaty, Węgra Atillę Palfalviego. W oficjalnym uzasadnieniu podano, że przekroczył on swoje kompetencje, przystępując do otwierania na nowo węgierskich szkół, a przede wszystkim węgierskiego uniwersytetu w Kolosvarze. Oceniając doświadczenia węgiersko-rumuńskiej komisji mieszanej, wiceminister spraw zagranicznych Węgier powiedział m.in: "Za pomocą nowych słów używa się starych argumentów". Dodał, że w Rumunii panują nadal nastroje anymniejszościowe. Jak powiedział dyrektor obozu dla uchodźców Atilla Petho, po 22.12.89 do obozu zgłosiło się 100 uchodźców - jeden Rumun, pozostali uchodźcy narodowości węgierskiej. Przed rewolucją rumuńska proporcja były niemal wyrównane. Przybywający do obozu twierdzą, że obecnie - tak jak dawniej - byli prześladowani z powodu narodowościowego. (SIS-WAI)

BUDAPESZT. 26.01. wieczorem odbyła się demonstracja pod hasłem "Historyczny uścisk dłoni" zorganizowana przez grupy opozycyjne na moście łączącym słowackie miasto Komarno i węgierskie Komaron. Grupy węgierskich i słowackich demonstrantów wyruszyły w tym samym czasie z transparentami i flagami i spotkały się na moście. Mówcy proponowali, aby dwa miasta ogłosić miastami braterskimi i umożliwić między nimi swobodny przepływ kultury i myśli. "Domagamy się zdjęcia drutu kolczastego na granicy i zlikwidowania procedury celnej. Żadamy zatrzymania po stronie słowackiej budowy elektrowni na Dunaju oraz wycofania jednostek radzieckich z obydwu miast." (SIS-WAI)

WIADOMOŚCI AGENCJI INFORMACYJNEJ SIS 29.01.90
CZEŚĆ DRUGA (godz. 15.45)

INFORMACJE KRAJOWE.

WARSZAWA. 29.01. Warszawski Okręgowy Komitet Robotniczy Polskiej Partii Socjalistycznej wydał oświadczenie w związku z działaniami sił bezpieczeństwa w dniach 27 i 28.01. Czytamy w nim m.in.: "Pokojują, antykomunistyczna pikietą pod Salą Kongresową w dniu 27 stycznia, na skutek prowokacyjnego zachowania się ZOMO

przekształciła się w wielogodzinne walki uliczne... (...) W trakcie starć milicja użyła armatek wodnych, gazów i szturmowych pałek. Wiele osób zostało ciężko pobitych (w tym członkowie PPS i innych organizacji), krwawe plamy na Świątokrzyskiej, Emili Plater i Dworcu Centralnym to skutek użycia siły wobec demonstrantów. (...) Przebieg zajęć pod PKiN jest symbolicznym zakończeniem działalności PZPR. Tak - wśród gazów i pałek - odchodzi w niebyt partia, która przez 40 lat przy pomocy terroru rządziła Polską. (...) Wystąpienia ludności stolicy, pokazują co sądzą Polacy o "nowych partiach lewicy". PZPR i to co powstaje na jej bazie dotknięte jest skazą społecznej nienawiści i żadne "odnowicielskie" działania tego nie zmienia. Działania milicji należy określić jako skandaliczne. Milicja rozbila pokojową pikietę w dniu 27.01, co doprowadziło do wielogodzinnych zajęć w tym dniu i następnym. Zachowanie się ZOMO w trakcie działań miało charakter prowokacji wobec demonstrantów i osób postronnych. WOKR PPS domaga się stanowczo podania do wiadomości publicznej kto kierował milicyjną akcją pod PKiN, i czy zachowanie milicji było zgodne z zaleceniami rządu. Wobec winnych należy wyciągnąć konsekwencje. (SIS)

OPOLE. 29.01. TZR NSZZ "S" wystosowało list do wojewody opolskiego następującej treści: "Tymczasowy Zarząd Regionu NSZZ "Solidarność" Śląska Opolskiego otrzymuje liczne sygnały o rozgrabianiu majątku, którym do chwili rozwiązania dysponowała PZPR. Zwracamy się do władz administracyjnych województwa o podjęcie natychmiastowych działań zabezpieczających przed tymi bezprawnymi praktykami. Natychmiast należy administracyjnie zakazać wyprzedaży majątku znajdującego się w budynkach użytkowanych do tej pory przez PZPR. Majątek należy zinventaryzować, a budynki i pomieszczenia zaplombować. Dalsze tolerowanie tych działań doprowadzi do konfliktów, które już mają miejsce na terenie innych województw." (SIS)

SZCZECIN. 29.01. wieczorem odbędzie się zebranie komisji zakładowych kombinatów rolniczych PGR, w celu utworzenia Regionalnej Komisji Koordynacyjnej komisji zakładowych KPGR. (SIS)

SZCZECIN. Przy Zarządzie NSZZ "S" Regionu Pomorze Zachodnie powstaje ciało doradcze złożone z kilku dyrektorów dużych państwowych kombinatów rolnych. Będzie ono rozpracowywać problem umiejscowienia przemian w KPGR zgodnych z zachodzącymi obecnie w kraju przemianami. Chodzi m.in. o to, by dzielenie kombinatów na mniejsze jednostki gospodarcze, nie miało ujemnego wpływu na wielkość produkcji. (SIS)

SZCZECIN. W związku ze zwolnieniami pracy, które wg. ustawy nie mają kwalifikacji grupowych, a dotyczą większej grupy pracowników (w praktyce zwalnia się 8-9% pracowników, gdy ustawa mówi iż za zwolnienie grupowe można uznać zwolnienie które obejmuje co najmniej 10% zatrudnionych) pracownicy Zarządu Regionu "S" opracowali komentarz do ustawy. Zwracają w nim uwagę iż najważniejsze są przyczyny zwolnień. Dla komisji zakładowych z regionu zostało zorganizowane szkolenie przeprowadzone przez prawników i ekonomistów. W jego trakcie położono szczególny nacisk na rolę komisji zakładowych przy grupowych zwolnieniach z pracy. (SIS)

WIADOMOŚCI AGENCJI INFORMACYJNEJ SIS 29.01.90
CZĘŚĆ TRZECIA (godz. 17.15)

INFORMACJE KRAJOWE

WARSZAWA. Tymczasowy Komitet Krajowy PPS ogłosił tezy do projektu ordynacji wyborczej w wyborach do samorządu terytorialnego w roku 1990. Czytamy w nich: "1. Za podstawę struktury okręgów wyborczych należy przyjąć obowiązujący podział administracyjny kraju. 2. Wybory do samorządu terytorialnego powinny służyć umocnieniu systemu wielopartyjnego w kraju, dać szansę działania w samorządzie terytorialnym małym ugrupowaniom, a także kandydatom indywidualnym. 3. Wybory do samorządu terytorialnego powinny mieć charakter głosowania na poszczególnych delegatów z obowiązkowym wskazaniem aktualnej przynależności partyjnej i związkowej. Na listach

wyborczych powinna być również podana przynależność partyjna i związkowa od 01.01.1989 r. 4. W każdym okręgu wyborczym wystawiana jest jedna lista kandydatów, wpis na listę odbywa się na podstawie stu podpisów wspierających. 5. Głosowanie odbywa się poprzez skreślenie. Na liście powinna pozostać tylko ilość nazwisk równa ilości mandatów w danym okręgu wyborczym. 6. Każdy kandydat ma prawo powołać swego meza zaufania przy Komisji Wyborczej w lokalu wyborczym." (SIS)

GDANSK. 29.01. Oświadczenie Lecha Wałęsy: "Koniec działalności PZPR to ostatni akcent zamykający epokę autorytarnego sposobu sprawowania władzy. 40-letnie, monopolistyczne rządy stojące poza kontrolą społeczną partii doprowadziły do kryzysu identyfikacji obywatela z państwem, zaniku życia politycznego, do krytycznego stanu polskiej gospodarki. Solidarność, będąca ruchem reform, wzięła na siebie ciężar naprawy Rzeczypospolitej. Przejęcie odpowiedzialności za kraj było skutkiem obdarzenia Solidarności ogromnym zaufaniem, któremu społeczeństwo dało wyraz w czerwcowych wyborach. Do elit kierowniczych państwa, Solidarność oddała swych najlepszych ludzi, z premierem Tadeuszem Mazowieckim na czele. Przyszłości Polski nie można budować tylko na jednej orientacji politycznej, a w szczególności na forum związku zawodowego. Czas wreszcie uporządkować sprawy. Najbliższy zjazd Solidarności powinien przesadzać o jej związkowym charakterze. Podstawowym celem związku winna być ochrona interesów pracowniczych, szczególnie potrzebna w dobie przekształceń własnościowych, w warunkach inflacji i wzmagającej się pauperyzacji społeczeństwa. W najbliższych wolnych wyborach powszechnych w walce o władzę winny rywalizować ze sobą wyłącznie partie polityczne, wysuwając własnych liderów i konkurencyjne programy. Nastal czas odradzania polskiego życia politycznego, czas kształtowania się nowych partii, formowania nowych programów. Nigdy tak wiele nie zależało od społeczeństwa jak dziś. Nie zmarnujmy tej okazji. Apeluje o czynne włączenie się w tworzenie nowego, politycznego obrazu Polski, o aktywność polityczną społeczeństwa." (SIS)

GDANSK. 29.01. Oświadczenie Lecha Wałęsy w sprawie majątku PZPR: "Bezprawnie zgromadzony majątek byłej Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej stanowi własność całego społeczeństwa. Dlatego żadna z nowotworzących się partii nie ma prawa do dóbr materialnych po PZPR. Przejęcie majątku przez którąkolwiek partię będzie aktem politycznej arogancji i działaniem obliczonym na zirykowanie społeczeństwa. Ufam, że specjalna komisja rządowa powołana do spraw majątku partii nie zawiedzie społecznych oczekiwań. W warunkach odradzającego się pluralizmu politycznego, żadna z partii nie może zaczynać z pozycji uprzywilejowanych." (SIS)

SZCZECIN. 29.01. szczecińska "Jedność" (tygodnik NSZZ "Solidarność") opublikowała memorandum obywatelskie w sprawie granicy morskiej między Polską a NRD. Granica na Zatoce Pomorskiej wytyczona została na mocy umowy podpisanej przez obie strony w maju ubiegłego roku, po trwającym ponad cztery lata konflikcie spowodowanym przejęciem przez NRD toru wodnego do Świnoujścia. W memorandum szczecińscy działacze polityczni i gospodarczy wyrazili zaniepokojenie faktem, że tor wodny i kotwiczowisko, które w wyniku umowy przypadły Polsce, znajdują się nad należącym do NRD dnem morskim. W przypadku konfliktu władze NRD mogą nie wyrazić zgody na jego pogłębienie i stawianie znaków nawigacyjnych, bez czego żegluga do Świnoujścia i Szczecina będzie niemożliwa. Autorzy memorandum wnioskuje, aby rząd Rzeczypospolitej Polskiej ustanowił część Zatoki Pomorskiej polskimi wodami wewnętrznymi i określił przebieg granicy wód terytorialnych bardziej na północ, w wyniku czego cały tor wodny wraz z dnem znalazłby się we władaniu państwa polskiego. "Jedność" zamieszcza list posła OKP ze Szczecina Józefa Kowalczyka do premiera, w którym prosi on szefa rządu o uwzględnienie powyższej propozycji w projekatach ustaw o obszarach morskich RP i administracji morskiej oraz granicy RP i jej ochronie. Publikacja w "Jedności" nosi tytuł: "Granica na Zatoce Pomorskiej jest sprawą otwartą". (SIS)

WIADOMOŚCI ZAGRANICZNE

CZECHOSŁOWACJA

PRAGA. 27.01. odbywały się obrady przedstawicieli FO wszystkich powiatów Republiki Czeskiej. Postanowiono, iż Zgromadzenie Federalne zostanie uzupełnione w najbliższym czasie pięćdziesięcioma posłami z okręgów wyborczych w Czechach. Posłowie ci, mający poparcie FO, zastąpią członków KPCz, którzy zrezygnowali z funkcji poselskiej na podstawie ustaleń Okrągłego Stołu. (SIS-WAI)

PRAGA. W najbliższych dniach Czechosłowacja złoży wniosek o przyjęcie do Interpolu. W 1952 roku Republika Czechosłowacka musiała wystąpić z tej międzynarodowej organizacji, ze względu na naciski sowieckie. Do dziś wspomina się z unaniem np. udział Czechosłowacji w odkryciu niemieckiej akcji fałszerskiej Bernhard. Wszelkie dotychczasowe starania czechosłowackiej służby kryminalnej o uczestnictwo w Interpolu były torpedowane przez kierownictwo polityczne CSRS. (SIS-WAI)

PRAGA. 29.01. Redaktor "Svobodnego Slova" zapytał prezydenta Vaclava Havla, o to co myśli o ilości powstających w Czechosłowacji partii politycznych i czy nie uważa, iż fakt ten jest wygodny dla KPCz. Prezydent odpowiedział: "26.01. byliśmy na Węgrzech, gdzie istnieje 65 partii. U nas, zgodnie z informacjami ministra spraw wewnętrznych, zarejestrowanych jest ogółem 65 organizacji, w tym partii tylko 15. Jest to naturalny objaw pluralizmu poglądów, potrzeby zrzeszania się. Nie ma w tym nic szczególnego. We wszystkich krajach dotychczas niedemokratycznych w momencie otwarcia nowych możliwości - ludzie zaczynają się zrzeszać na zasadzie wspólnych zainteresowań i poglądów. Nie dostrzegam w tym jakiegokolwiek niebezpieczeństwa. Oczywiście najważniejsze jest, o czym ciągle przypominam, abyśmy w wolnych wyborach wybierali najlepszych ludzi bez względu na ich przynależność partyjną." (SIS-WAI)

WĘGRY

BUDAPESZT. 27.01 na posiedzeniu Krajowego Komitetu Węgierskiej Partii Socjalistycznej wyrażono zaniepokojenie z powodu zaostrzającego się nacjonalizmu w Rumunii. Minister Spraw Zagranicznych G.Horn zwrócił uwagę na niedawna wypowiedź Iona Iliescu, według którego w Rumunii istnieją wyraźne dążenia separatystyczne. Horn podkreślił, że nie dotarły do niego żadne informacje o takich dążeniach. Według szefa informacji węgierskiej straszenie separatyzmem pozbawione jest realnych podstaw i z punktu widzenia Węgier o wiele bardziej niebezpieczne wydaje się nasilenie rumuńskiego nacjonalizmu. (SIS-WAI)

BUDAPESZT. Minister stanu Imre Pazsgay rozpoczął 28.01 wizytę w Izraelu. W wywiadzie udzielonym na lotnisku w Tel Awiwie Pazsgay powiedział, że jego wizyta służy zacieśnianiu zarówno państwowych jak i partyjnych stosunków między dwoma krajami, a jej termin nie ma związku z rozpoczętą na Węgrzech kampanią wyborczą. Polityk stwierdził, że nie zdziwiłby się gdyby przywódcy Izraela zapytali go o pojawiające się ostatnio na Węgrzech przejawy antysemityzmu lecz byłby zaskoczony gdyby jemu przypisywano za to winę. "(...) jeżeli we wschodniej Europie istnieje rząd który zrobił coś dla powstrzymania antysemityzmu to jest to rząd węgierski(...)" - powiedział Imre Pazsgay. (SIS-WAI)

WIADOMOŚCI AGENCJI INFORMACYJNEJ SIS 29.01.90
CZĘŚĆ CZWARTA(17.40)

INFORMACJE KRAJOWE

WARSZAWA.24.01. Komitet Porozumiewawczy Stowarzyszeń Twórczych Towarzystw Naukowych oraz członkowie Stowarzyszenia Pisarzy Polskich i Pen Clubu wystosowali list do parlamentu, premiera i ministra edukacji narodowej. W liście tym twórcy wyrażają poparcie dla apelu nauczycieli akademickich Uniwersytetu Warszawskiego starających się

o przekazanie Uniwersytetowi zwalnianych przez instytucje budynków od Placu Zamkowego po Plac na Rozdrożu. (SIS)

WARSZAWA. 28.01. uchwała Rady Politycznej KPN: "Od początku funkcjonowania rządu T. Mazowieckiego minęło 5 miesięcy. W tym czasie zapoczątkowane zostały radykalne reformy ekonomiczne oraz, znacznie bardziej ograniczone, zmiany demokratyczne. Szczególnie istotny jest nadal niezrealizowany postulat wprowadzenia rzeczywistego pluralizmu politycznego. Nadal jedne partie, związki, organizacje społeczne posiadają dostęp do telewizji, wysokonakładową prasę i budynki, a inne są tego wszystkiego pozbawione. Nadal odmawia się podania terminu przeprowadzenia wolnych wyborów do parlamentu. Oczekujemy od rządu, sejmu, senatu i wszystkich sił społecznych szybkiego i stanowczego podjęcia tego problemu. Deklarujemy gotowość do wszelkich spotkań, porozumień i ustaleń przybliżających Polskę do demokracji parlamentarnej. Rada Polityczna KPN zapowiada kontynuowanie swoich akcji zmierzających do tego celu. 27.01. zakończyła swą niechlubną działalność PZPR, nie usuwa to jednak groźby dalszego funkcjonowania pozostałości agentury komunistycznej, choćby pod formułą stronnictwa ambasadora radzieckiego. Problem ten dotyczy także innych sił zagranicznych, central, federacji, międzynarodówek, pragnących przez swoich zwolenników prowadzić działalność w naszym kraju. KPN swój stosunek do wszystkich ugrupowań politycznych uzależnia od zerwania lub odrzucenia agenturalnych powiązań. Oświadczenie nasze kierujemy do wszystkich partii politycznych i środków masowego przekazu."

WARSZAWA. 29.01. przed Salą Kongresową o godz. 16.30 rozpoczęła się pikietą zorganizowana przez Warszawski Okręgowy Komitet Robotniczy PPS. Rzecznik prasowy TKK PPS, Krzysztof Karwowski odczytał oświadczenie WOKR PPS w sprawie brutalnych interwencji milicji w dniach 27 i 28.01. Wokół transparentu "Niepodległość - PPS" zebrało się kilkadziesiąt osób. Milicja legitymowała zebranych. (SIS)

WIADOMOŚCI AGENCJI INFORMACYJNEJ SIS 29.01.90
CZEŚĆ PIĄTA (godz. 19.20)

INFORMACJE KRAJOWE

WROCLAW. 18.01. Prezydium Komisji Regionalnej Sekcji Oświaty i Wychowania "S" wystosowało list do ministra edukacji narodowej w sprawie polityki kadrowej w szkołach. Prezydium zażądało natychmiastowego wstrzymania zatrudniania w szkolnictwie osób związanych dotychczas z aparatem partyjnym, milicyjnym lub wojskowym. Brak odpowiedniej praktyki pedagogicznej tych osób nie gwarantuje bowiem, zdaniem autorów listu, właściwego oddziaływania na młodzież. (SIS)

WROCLAW. 29.01. rzecznik prasowy RKW NSZZ "S" Dolny Śląsk, Ludwik Turko, wydał oświadczenie, w którym wyraża zaniepokojenie obsadzaniem stanowisk kierowniczych w jednostkach milicji funkckjonariuszami SB. Sytuacja taka powoduje protesty w jednostkach milicyjnych, czego ostatnim przykładem jest trwająca obecnie akcja protestacyjna garnizonu MO województwa wałbrzyskiego. (SIS)

LEGNICA. 28.01. nieznani sprawcy włamali się do biura koordynacyjnego MKO "S" w Legnicy. Skradziono same drobiazgi. Lokal został zdemolowany. (SIS)

WROCLAW. 6.02. rozpocznie nadawanie swojego programu prywatna telewizja - RTV ECHO. W programie informacje, reklamy, porady, sport, muzyka, filmy (w godzinach nocnych mają być nadawane filmy erotyczne). Program ten będzie odbierany bezpłatnie na terenie Wrocławia. Właściciele telewizji zamierzają czerpać zyski z reklam, ogłoszeń oraz programów zlecanych przez osoby i instytucje. Pomieszczenia redakcyjne wydzierżawiła Akademia Rolnicza z myślą o promowaniu swoich osiągnięć. Baza techniczna zakupiona została z funduszy prywatnych firm, które będą sponsorowały telewizję. RKW "S" Dolny Śląsk popiera całe przedsięwzięcie i ma nadzieję na

współpracę. (SIS)

POZNAN. Za około dwa tygodnie zostanie wznowiony Walny Zjazd Delegatów NSZZ "S". Zjazd nie dokończył obrad ze względu na brak quorum w końcowej części zebrania. Nie doszło do wybrania wszystkich członków zarządu i delegatów na zjazd krajowy. (SIS)

WIADOMOŚCI AGENCJI INFORMACYJNEJ SIS 29.01.90
CZĘŚĆ SZÓSTA (GODZ. 21.10)

INFORMACJE ZAGRANICZNE

BULGARIA

SOFIA. 29.01. wobec wielu pytań o los Todora Ziwkowa, Prokuratura Główna podała wiadomość, że Ziwkow znajduje się w celi głównej Urzędu Śledczego. Przeciwno niemu i jego rodzinie prowadzone jest śledztwo. Powołano specjalną komisję, której zadaniem jest zbadanie majątku posiadanego przez oskarżonego. W mieszkaniu byłego zięcia Ziwkowa znaleziono m.in. dużą ilość broni bez wymaganego zezwolenia na jej posiadanie. Prowadzone jest także śledztwo przeciwko "prawej ręce" Ziwkowa - Milko Balevie. Został on oskarżony o nadużycie władzy i zagarnięcia dużej ilości mienia państwowego. Prokuratura ogłosiła także, że o stan zdrowia Ziwkowa dbają lekarze. (SIS-WAI)

SOFIA. 3.02. odbędzie się kongres założycielski Republikańskiej Partii Aleksandra Popova. Jak poinformował jeden z liderów partii, Aleksander Mollov, 26.01. sąd zarejestrował partię - jest to pierwsza niezależna partia, która uzyskała osobowość prawną. (SIS-WAI)

SOFIA. 29.01. o godz. 12 przerwano obrady Okrągłego Stołu do 6.02. Bułgarski Ludowy Chłopski Związek oficjalnie zaproponował stworzenie szerokiego koalicyjnego rządu porozumienia narodowego. Przewodniczący delegacji Bułgarskiej Partii Komunistycznej Andriej Lukanov przypomniał, że jego partia już w grudniu przystąpiła na tę propozycję. Jak na razie opozycja nie ustosunkowała się do tej propozycji. (SIS-WAI)

SOFIA. Niezależna Federacja Pracy "Podkrepa" próbuje załagodzić konflikt pomiędzy Bułgarskim Związkiem Lekarskim a ministerstwem zdrowia narodowego. "Podkrepa" nakłania Bułgarski Związek Lekarski, który jest związkiem opozycyjnym, do odwołania zapowiedzianego na 30.01. strajku. Bułgarski Związek Lekarski domaga się zmiany osób zasiadających obecnie w ministerstwie zdrowia narodowego, jako odpowiedzialnych za krytyczny stan zdrowia społeczeństwa. Związek zapowiedział, że oczekuje na odpowiedź ministerstwa do godz. 11 dnia 30.01. Po tym terminie zamierza rozpocząć strajk czynny i powiadomić o całej sprawie Światową Organizację Zdrowia. (SIS-WAI)

LITWA

KOWNO. 27.01 rozpoczął obrady Zjazd Partii Chrześcijańskich Demokratów Litwy. Wzięli w nim udział przedstawiciele wszystkich utworzonych grup Chrześcijańskich Demokratów Litwy, a także wiceprzewodniczący Międzynarodowej Partii Chrześcijańskich Demokratów Brian Palmer, goście z ChD partii Polski, Estonii, Białorusi i Rosji. Pierwszego dnia zatwierdzony został statut i program partii. 156 delegatów wybrało Radę, w której skład wchodzi po jednym przedstawicielu z każdej grupy ChD. Rada wybrała 19 osobowy Zarząd, którego przewodniczącym został Egidius Kumbis, a wiceprzewodniczącymi Egidius Warejkis i Aleksandras Arcziunas. (SIS-WAI)